[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 1525/2017

Solicito providências do Executivo junto ao Órgão competente, para que seja feita a Limpeza e a Manutenção do Bueiro da Rua dos Cariocas – Parque Suburbano.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao órgão competente, para que seja feita a limpeza e manutenção do bueiro da Rua dos Cariocas, 931 – Parque Suburbano.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Tal solicitação se dá pelo motivo que existe um grande acúmulo de entulho no bueiro localizado no endereço acima mencionado, em época de chuva principalmente, aumenta-se os transtornos pois a agua não tem vazão, fazendo que a mesma volte para a rua juntamente com o esgoto, tornando impossível a passagem dos pedestres, sem contar que tudo isso pode prejudicar a saúde pública, sem contar que o aspecto visual é de abandono.
.

Segue Fotos em anexo:

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 21 de novembro de 2017.

                            ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-[image: C:\Users\Gabinete\Desktop\PODEMOSLogo.png]
image1.png